ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 004/2023 – Edital n. 006/2023- REITORIA/ASSOC        Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 006/2023 –
REITORIA/ASSOC

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 780/2023-
REITORIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 006/2023-
REITORIA/ASSOC e a votação ocorrida no dia 12/12/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO
FINAL da eleição para Direção de Faculdades, Coordenadores de Curso e Colegiados dos Câmpus
Universitários conforme quadro abaixo:

Câmpus Faculdade Candidatos Votos válidos (%)

Aluno Docente PTES Situação

Alta Floresta Faculdade de Ciências
Biológicas e Agrárias

Ana Carolina Dias
Guimarães

100 100 100 Eleita

Tangará da
Serra

Faculdade de Ciências
Agrárias, Biológicas,

Engenharia e da Saúde

Josué Souza Gleriano 100 100 100 Eleito

Faculdade de Ciências
Sociais, Aplicadas e da

Linguagem

Toni Amorim de
Oliveira

100 100 100 Eleito

Nova Mutum
Faculdade de Ciências

Sociais Aplicadas e
Agrárias

Santino Seabra Júnior 100 100 100 Eleito

Câmpus Curso Candidatos Votos válidos (%)

Aluno Docente PTES Situação

Sinop Matemática Adriana Souza Rezende 100 100 100 Eleita

Tangará da Serra Enfermagem Leandro Felipe Mufato 100 100 100 Eleito

Câmpus Colegiados de Curso e
Faculdade

Segmento Candidatos Situação

Nova
Xavantina

Ciências Biológicas
Docente Ariane Ghelfi Não eleita

Discente Aryelle Inacio De Oliveira Não eleita

Médio
Araguaia

Colegiado de Faculdade

Discente
Carla Natyelle Moraes Carvalho Rengel Eleita

Josiani Velho De Oliveira Suplente

Colegiado Regional

Discente

Carla Natyelle Moraes Carvalho Rengel Eleita

Ailla Raihnne Martins Santos Suplente

Letícia Dias Pires Suplente

Kayky Soares dos Santos Suplente

Ana Kalita Ferreira da Silva Suplente

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Cáceres-MT, 15 de dezembro de 2023

PTES Ms. Carolina Tito Camarço

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 780/2023 – Reitoria